
    

 
 

    

 
 

 
 
 
 

Kronika  
 

 
 
 

Beňov a PrusyBeňov a PrusyBeňov a PrusyBeňov a Prusy    
Rok 2009Rok 2009Rok 2009Rok 2009    

 
 



Narození 

Ondřej Regent,  7. 1.  Beňov  50 
Antonín Tomeček,  23. 1.  Beňov  31 

Robin Justra  
17. 4.  Beňov  41 
Mariana Vyhňáková 
17. 6.  Beňov  3 
Marek Zubík  
9. 9.  Beňov  115 
Slavnostní uvítání 

těchto dětí do svazku obce se konalo v neděli dne 15. 11. 
od 14.00 v zasedací místnosti obecního úřadu za účasti 
rodičů a zastupitelů obce. Vystoupily děti ze základní 
školy a rodičům byly předány pamětní listy s drobnými 
dárky. Poté posezení, fotopříloha 2009/ 7/80. – 84. 
Koncem roku se narodil další občánek 

  Daniel Gavenda  5. 12.  Prusy  18 
 

Zemřelí 
Eduard Kašpárek, 66 let, 18. 3. Prusy  

Ladislav Doležel, 67 let, 27. 3. Beňov 61 
Jaroslav Rozsypal, 74 let Beňov 5 

Anna Zmeškalová, 96 let, 4. 10. Beňov 90 
Josef Zmeškal, 83 let, 8. 10.  Beňov 22 



 

Přistěhovaní 
2. 2. Josef Spurný, Prusy 8, 2. 2. Radka 
Bouchalíková, Beňov 141, 27. 4. Robert Habčák, 
Prusy 7, 29. 4. Jana Zubíková, Michal Zubík a 
Ema Zubíková, Beňov 115, 29. 6. Michaela 
Ivanová a Jana Jiříkovská, Beňov 125, 10. 8. Sabina 
Župková, Eva Habčáková a Daniel Čech, Prusy 7, 
21. 9. Petr Švestka a Denisa Švestková, Beňov 111, 
12. 10. Kateřina Horáková, Prusy 19. Celkem se 
přistěhovalo 14 obyvatel. 
 

Odstěhovaní   

5. 1. Agáta Stojanová, Beňov 106, 26. 3. Petra 
Martinková, Beňov 12, 27. 4. Marek Topolánek, 
Beňov 115, 29. 4. Eliška Sahajová, Beňov 152, 22. 
7. Anežka Peterová, Beňov 99, 2. 9. Pěnkavová 
Petra, Beňov 137, 30. 9. Eliška Doleželová a 
Roman Doležel, Beňov 111, 21. 12. Marie 
Hermanová, Beňov 79. Celkem se odstěhovalo 9 
obyvatel.  
Na konci roku 2009 byl počet obyvatel 691, z toho 607 
v Beňově a 84 v Prusích. Tedy přibyli 4 proti 
loňskému roku. 



Škola 
29. 1. od 14.00 zápis do prvního ročníku.  
Na výdej stravy v ��� přijata p.Renata Chromčíková. 
Duben až červen plavecký výcvik na bazéně v Přerově. 
1. 4. od 16.00 Papírový pedig, vrtané kraslice a  
pergamano pod vedením paní K. Lipnerové, aranžování 
paní Hany Bělařové, zaměřené na velikonoce.  
3. 4. Děvčata si v �� vyráběla 
s pomocí maminek májky. 
8. 4. Kluci si v �� pletli tatary. 
Do �� odpoledne přišli rodiče, 
lepili, stříhali a barvili vajíčka. 
Své výtvory zapůjčili na výstavu 

v muzeu.Nakonec děti našly na zahradě 
poklad od velikonočního zajíčka.  
9. – 10. 4. Velikonoční prázdniny. 

20. 4. Návštěva Hasičského záchranného sboru a 
prohlídka úkrytu s výkladem a ukázkou masek civilní 
ochrany.  
28. 4. ve 13.20 spadl Matěj Mudra na dětském hřišti u 
školy a poranil si bradu. Musel být ošetřen v nemocnici. 
22. 5. Vystoupení dětí ��� a �� na 
koncertě v kostele. Popis v kultuře. 
27. 5. od 9.00 vycházka na Kocandu, 
kde děti čistily studánku. 
2. 6. Exkurze do planetária v Ostravě.  



3.  6. Účast dětí ��  na sportovních  
hrách v Domaželicích. 
7. 6. Dětský den za účasti spolků, které 
s učitelským sborem a rodiči nachystali 
soutěžní úkoly. Děti za splnění dostaly párek 
s rohlíkem, limonádu a balíček s drobnými dárky a 
sladkostmi. Fotopříloha 2009/4/47. – 50. 

8. – 12. 6. Ozdravný pobyt dětí 
pod názvem „Na cesty Vikingů“ 
v hotelu Kamzík 
v Karlově pod 

Pradědem 
v Jeseníkách.  

V kině v Horní Moštěnici na filmu Trampoty 
s princeznou. 
Zájezd do Vyškova do Zooparku a přejezd vláčkem do 
dinoparku. Děti shlédly pravěký příběh v 3� provedení. 
V pondělí 22. 6. sbíraly děti ��  od obyvatel papír. 
23. 6. Vaření, děti v ���pekly pizzu. 
24. 6. Návštěva zámku 

v Přerově a 
výstavy“Hurá 
za Ferdou 
Mravencem“ 

V pátek 26. 6. předáno 
vysvědčení. 29. a 30. 6. poslední dva školní dny 
ředitelské volno. Od 1. 7. do 31. 8. letní prázdniny. 



1. 9. od 9.00. Slavnostní zahájení školního roku. 
Přivítáni prvňáčci Jiří Hrbas, Viktorie Konupčíková, 
Michaela Plutová, Milan Polhoš,Richard Šípek, 
Jiří Zavadil a Aneta Znamenáčková. 1. a 2. třídu 
učila paní Mgr. Bělařová Ivana, 3. až 5. třídu učila 
paní ředitelka Mgr. Vyhňáková Eva.  
5. 9 od 19.30 bylo slavnostně 
otevřeno dětské hřiště, děti 
shlédly pohádku Medvídek Pú 
a obdržely lítací balónky. 
Fotopříloha 2009/5/57. – 59. 

13. 9. od 14.00 Malování na chodníku, 
děti na výletišti za sokolovnou malovaly 
křídami na dlažbu, pak plnily  soutěžní 
úkoly, za které získávaly body a průběžně 

je měnily za ceny. Vystoupil kouzelník 
pan Venský a sklidil velký potlesk od 
více něž stovky diváků. Poté hrála 
diskotéka v Zoo, předtančovali a zpívali tygr a žirafa − 
převlečené maminky. Všechny děti dostaly lítací 
balónky,  pamětní listy a čokoládky. Foto 09/5/60. – 64. 
24. 10. od 14.00 výsadba jabloní v Sadu 
tří generací, všechny děti z Beňova si 
s rodiči a prarodiči mohly zasadit svou 
jabloň a samy si napsaly vizitku. 
Budoucí úrodu si mohou sklízet. Tatínci zatloukli  
3 kůly a obecní pracovníci hned zalili všech 24 stromků. 



27. 10. od 13.00 Helloween a od 15.00 Drakiáda. 
31.10. od 17.00 Vystoupení dětí ��� a 
�� na otevření sokolovny, přednášely 
básničky, zpívaly a tančily. 
15.11. ve 14.15 Vystoupení děvčat místní 
základní školy na slavnostním vítání 
občánků na obecním úřadě. 

26. 11. od 16.00 Aranžování  
u zahrádkářů, děti si zhotovily vánoční 
stromečky a zapůjčily je na vánoční 

výstavu. Dále vystavovaly od 28. 11. 
adventní věnce, keramiku, malování a 
papírové vystřihovánky. 
29. 11. od 17.00 zpívání koled a hra na flétny při 
slavnostním rozsvícení Vánočního stromu. 

18. 12. od 17.40 Vystoupení dětí 
�� a ���  na Vánočním koncertě 
v kostele svatého Františka.  
21. 12. Vycházka na Kocandu. 

22. 12. od 10.00 Vánoční besídka ve 
škole, děti nachystaly občerstvení, 
zhotovily si svícínky a předvedly 
pásmo koled a  tanečků.  
23. 12. od 13.00 Vánoční stromeček 
pro zvířátka. Děti a rodiče si vyšli na Kocandu a  
za mysliveckým srubem nachystali krmení pro zvěř.  



Římskokatolická církev 
 

Administrátorem farnosti pater Bedřich Horák. Mše 
svaté slouženy v neděli od 7.30 a v pondělí od 17.00.  

3. 1. Zádušní mše svatá za 
Ludmilu Obdržálkovou. Lidé 
si ji pamatovali jako paní 
učitelku z mateřské školky. Po 
církevních obřadech její tělesné 

pozůstatky uloženy 
 na místním hřbitově 
 do rodinného hrobu. 

9. a 10. 1. Tříkrálová sbírka, v Beňově  
a Prusích se vybralo do kasiček Charity 
16.259 korun. Chodily dvě skupinky. 
7. 4. Úklid kostela na velikonoční svátky. 

11. a 12. 4. Velikonoční výstava v muzeu, stálá expozice 
doplněna keramikou a papírovými vystřihovánkami žáků 
a vclikonočními dekoracemi klubu důchodců.  

Od 12. 4. Posunuty nedělní mše na 10.30.  
Od 20. 4. Posunuty pondělní mše na 18.00. 
V neděli 3. 5. Hodová mše v Prusích. 



22. 5. od 15.00 Otevřeno 
Stojanovo muzeum a od 16.00 
koncert u příležitosti 158. výročí 
narození arcibiskupa A. C. 
Stojana, popis v kultuře. Hrou 
na varhany zahájila slečna Hana Bělařová, poté 
doprovázela děti �� a ��� Beňov. Primavera ��� 
Přerov zazpívala Intráda, Madona, Řecký balet, 
Tovačovský hatě, V tovačovskym zámko, Bylinky, 
Kdysi před léty a Komorní smyčcový orchestr  zahrál 
Tanec víl, Te Deum, Ave verum a Vivaldi.  

29. a 30. 9. Úklid v kostele před hody. 
1. 10.  Úklid v muzeu. 
3. a  4. 10. Otevřené muzeum u 
příležitosti hodových oslav. 
4. 10. v 10.30 Mše svatá s požehnáním. 
S ukončením letního času vráceny 
pondělní mše na 17.00. 

Od listopadu a každých 14 dní ve středu nebo v pátek 
večer na faře v Horní Moštěnici příprava na biřmování.  
18. 12. od 17.40 Vánoční koncert, vystoupili žáci ���a 
���s pásmem koled a smíšený 
pěvecký sbor Vokál. Popis 
v kultuře. Na závěr  koncertu 
rozdaly děti všem účastníkům 
sněhuláčky z keramiky.  



 

Kultura 
 

12. 1. od 20.00 Rybářský ples v hospůdce u Vranů 
se soutěžemi, bohatou tombolou a hudbou pana Caletky 
 z Bystřice pod Hostýnem. 
23. 1. od 20.00 Sokolský ples v místní sokolovně.   
K tanci a poslechu hrála skupina Esmeralda. 
Pořadatelé zajistili koláčky a bohatou tombolu. Členky 
Aerobiku T.J. Sokol předvedly cvičení při hudbě. Při 
druhém vystoupení děvčat doplnila jejich řady "nějaká" 
uklízečka, ze které se vyklubal Zbyněk Batěk. Další 
číslo programu předvedli žongléři s míčky, kužely a 
zapálenými loučemi.  
3. 2. od 20.00. Vesnický bál v sokolovně.Již třináctý 
ročník pořádal obecní úřad, kulturní komise a Klub 
důchodců. K tanci a poslechu hrála hudební skupina 
Blue Band Company. Pořadatelé zajistili bohatou 
tombolu, v programu vystoupily ženy T. J. Sokol 
Beňov− Aerobik i s uklízečkou. Nechybělo ani 
občerstvení mistra Františka a 
výborné koláčky paní Žitné. 
O půlnoci se losovala bohatá 
tombola.  
18. 2. od 20.00 Myslivecký 
ples v sokolovně, pořadatelé 



zajistili zvěřinové pochoutky a 
a bohatou tombolu, kde první 
cenou byl vyhlídkový let nad 
Alpami. 
V neděli 22. 2. od  9.00 
Vodění medvěda  od  

místní sokolovny za doprovodu asi 20−ti masek, od 
pohádkových bytostí Marfuše, prasátka, muchomůrek, 
myslivce, babky s nůší, nevěsty až po sfingu a jeptišku. 
Součástí průvodu byli i 
muzikanti. U každého 
domu se skupina masek 
zastavila a medvěd či 
cigánka vyzvali obyvatele 
domu k tanci. Byli 
odměněni finančním 
příspěvkem do kasičky, domácími masopustními koblížky 
nebo jednohubkami a slivovicí. Průvod procházel celou 
obcí až do setmění. Je dobře, že tato stará tradice se stále 
udržuje, spojuje lidi a připomíná úctu k životu našich 
předků. 
1. 3. od 14.00 v neděli Dětské šibřinky 
v místní sokolovně. Děti se v úvodu prošli 
dokola v maskách, nejmenší v doprovodu 
maminek. Členové T. J.  Sokol Beňov 
zpestřili program  spoustou her a soutěží, 



ruličkovou tombolou a občerstvením zdarma pro všechny 
děti. Fotopříloha  2009/1/10. − 12. 

7. 3. od 14.00 Hodnocení vzorků Beňovského slivkoštu 
v budově ČZS. Bylo přihlášeno 111 vzorků slivovice  a 
ovocných destilátů, které 
hodnotilo 6 komisí po třech z   
beňovských spolků za účasti 
našich polských přátel s 
Gminy Tworóg a 25 vzorků 
ovocných likérů, hodnocených 
dvěma komisemi žen z obce Beňov. Pan Sečka je opět  
proškolil a pomáhal při organizaci. Do finále postoupilo 
39 vzorků lihovin a 8 vzorků likérů. Fotopříloha 
2009/1/13. – 16.  
V sobotu 21. 3. od 14.00 Beňovský slivkošt 2009  
 v budově ČZS −  výstava  spojená s ochutnávkou 
slivovice, ovocných destilátů a likérů. V programu 

výstava a posezení při již 
ohodnoceném kalíšku. Všichni, co 
odevzdali vzorky, obdrželi katalog s 
výsledky zdarma. Dále k zhlédnutí 
výstava výrobků z  keramiky žáků ZŠ 
Beňov a obecní fotografie. Pan 
Baťek vyhlásil vítěze a starosta obce 
Ivo Pitner předával ceny a diplomy. 
V kategorii hrušky obsadil první 



místo pan Kubík Slavomír s počtem bodů 96,8,  
v kategorii jablka pan Stojan Karel s počtem bodů 97. 
V kategorii ostatní ovoce byla vyhlášena dvě první místa 
s počtem bodů 97, kde se umístili pánové Černý Josef a 
Kubík Slavomír. Absolutním vítězem se stal pan 
Antonín Pospíšil v kategorii modré ovoce s počtem 
bodů 98, který si také odnesl putovní pohár Beňovského 
slivkoštu. Všichni finalisté obdrželi diplom a malý 
dárek. Občerstvení zajištěno, k tanci a poslechu hrála 
hudba paní Aničky Doleželové se synem. Následovala 

bohatá tombola, hlavní výhrou bylo 
zapůjčení nového osobního 
automobilu Renault Dacia na dobu 
10 dní.Tuto cenu věnovala firma 

Obecní a.s. Přerov. Fotopříloha 2009/2/17. – 20. 
Ve čtvrtek 30. 4. od 17.00 Pálení 
čarodějnic. Členové hasičského 
sboru založili novou tradici a 
uspořádali u hospody Pod topoly nad 
hřištěm pro děti i dospělé podvečer plný her, soutěží a 
zábavy s tombolou.  Fotopříloha 2009/3/30. −33. 

9. 5. Táborák je již 
dlouholetou tradicí  pro děti, 
mládež, rodiče a občany. 
Tentokrát se zde sešlo přes 
100 účastníků, kteří si 



společně poseděli a u kytary zazpívali táborové písně a 
někteří až do ranních hodin. Pořadatelé postavili 
táborové ohně dva, jeden pro dospělé a druhý pro děti. 
Obec Beňov děkuje všem brigádníkům, kteří přispěli 
svou prací a časem ke zdaru celé akce.  
V pátek 22. 5. od 16.00 Koncert dětí z Beňova a  
ZUŠ B. Kozánka z Přerova v kostele svatého 
Františka z Assisi. Slovem provázel pan Zbyněk 
Batěk a paní Jidřiška Kratochvílová, na chrámové 

varhany hráli slečna Hana 
Bělařová a Stanislav 
Smoček. Žáci MŠ a ZŠ 
Beňov zpívali lidové písně, 
hráli na flétny a na 
elektronické piano. 

Následovalo vystoupení 
Komorního orchestru 
mladších žáků a dětského 
pěveckého sboru Primavera 
pod vedením pana Bohuslava 
Kratochvíla. Komorní 
smyčcový orchestr ZUŠ Bedřicha Kozánka dirigoval 
pan Ondřej Kratochvíl. Všichni sklidili bouřlivý 
potlesk. Fotopříloha 2009/4/43. – 46. Účinkující byli 
pohoštěni v budově základní školy, poté si zahráli na 
klavír, někteří opět vytáhli nástroje a dál všichni zpívali.  
 



Ve středu 17. 6. ve 14.20 Soutěž „Vesnice roku 2009“.  
13 členů hodnotící  komise 
Olomouckého kraje shlédlo v 
zasedací místnosti obce  
prezentaci o činnosti za uplynulý 
rok, prohlédli si budovu obce − 
kadeřnictví a pedikúru, dětské 

hřiště, základní školu, mateřskou školku, obecní 
knihovnu, areál sokolovny, 
fotbalové hřiště, ČOV a celkovou 
obec Beňov a Prusy.  Na závěr 
byli pohoštěni zmrzlinovým 
pohárem s jahodami. Fotopříloha 
2009/2/28. a 29.  
4. 7. v sobotu od 15.00 ROCK SLET rockový festival 
pořádal T. J. Sokol Beňov v areálu za sokolovnou. 
Hrály skupiny : " BORON, THOŘI, EDITOR,  
NOTOREST, FIREZONE, HYSTERIA, VITAMIN M, 
LIGHT BRINGER, XANAX a BÚSTR.    
Na slosovatelné vstupné výhry televizor, DVD  a CD 
přehrávač. Akce byla podpořena z grantového programu 
MAS − Partnerství Moštěnka.  
V pátek 24. 7. v 10.00 proběhlo vyhlášení 
výsledků 15−tého ročníku soutěže Vesnice 
roku 2009 za Olomoucký kraj ve vítězné obci 
Tučín. Beňov obdržel diplom „Ocenění za 
moderní přístup k vedení obecní kroniky ". 



15. 8.   „����������	
�����2009200920092009“  
Festival  proběhl v areálu Výstaviště Přerov z důvodu 
rekonstrukce sokolovny. Moderoval Z. Batěk Mošna. 

V sobotu 5. 9. v 19.30 bylo 
slavnostně otevřeno dětské hřiště 
u školy. Účastníci shlédli 
prezentaci o budování, po setmění 
bylo promítáno dětem letní kino 
pohádka Medvídek Pú. Dospělí poseděli pod lipou a 
ochutnávali soutěžní štrúdly a jiné zákusky.  
3. – 4. 10. Hodové slavnosti.  V neděli v 10.30 mše 
svatá s požehnáním v kostele sv. Františka z Assisi.  
Zpřístupněno muzeum A. C. Stojana oba volné dny. 

Zahrádkáři uspořádali ve své budově 
výstavu Plody podzimu 2009,  k zhlédnutí 
aranžmá z ovoce, zeleniny a květin,  

dušičkové vazby, netradiční tvary zeleniny, výstava 
paličkovaných krajek, obecních 
fotografií, pamětní knihy a 
darovací listiny z roku 1921,  
poslední díly kroniky    z let 2007 
a 2008,  výrobky dětí z ��� a 

��� Beňov – malování na skle, šperků z brambor a 
šípků, kreseb a vystřihovánek z papíru. Fotopříloha 
2009/ 6/69. – 70.  Dobrovolné vstupné bylo věnováno 



na rekonstrukci sokolovny. �	 Beňov pořádal v sobotu 
od 10.00 turnaj mladší přípravky na hřišti.  V neděli 
odpoledne turnaj ve fotbalovém zápase mezi mužstvy staří 
páni Beňov – staří páni Domaželice, který skončil s 
výsledkem 1:0. Dále se utkali �	 Beňov – Býškovice 
− Horní Újezd „�“ Okresní přebor muži, zápas skončil 
s výsledkem 1:0 pro domácí. Na ploše nad fotbalovým 
hřištěm byl umístněn "skákací hrad" pro děti a cukrová 
vata. ��� �. Sokol Beňov uspořádal v rekonstruované 
solovně den otevřených dveří.  

28. 10.  U příležitosti svátku výročí vzniku 
samostatné Československé republiky položili věnce u 
pomníku T. G. Masaryka v Beňově a u pamětní 
desky na sokolovně k 115. výročí narození zasloužilého 
rodáka obce Rudolfa Lukaštíka zástupci Obce Beňov 
a Tělocvičné jednoty Sokol.  

V sobotu 31. 10. od  17.00 slavnostní 
otevření sokolovny po rekonstrukci. 
Přítomné přivítal starosta obce Ivo Pitner, 
Zprávu o finančním zabezpečení a poděkování 

sponzorům přednesl pan Kubík. 
Starosta ��� ��� Sokol Beňov 
Zbyněk Batěk symbolicky 
přestřihl pásku a následoval 
bohatý kulturní program. 



Vystoupily děti  Mateřské a 
Základní školy z Beňova, 
členové ��� ��� Sokol Beňov, 
členky ������� a břišní tanečnice. 
Výbor Sokola Beňov děkuje 
všem, kteří se podíleli na organizaci této akce a také všem 
členům Sokola, občanům a dárcům za finanční a brigádní 
podporu při opravě naší sokolovny, která bude sloužit pro 
všechny děti, mládež, občany, spolky a neziskové 
organizace v obci. Foto 2009/6/71. – 76. 
 26. 11. od 17.00 Vánoční aranžování u 
zahrádkářů pod vedením Hanky Bělařové, 
která  zhotovené svícny zapůjčila na výstavu. 
V přestávkách seznámila účastníky Pavla 
Bóhmová s technikami balení dárků. Účastníci popíjeli 
svařené víno a mnozí si zakoupili keramiku a dekorace 
k výrobě vlastních inspirací.  Foto 2009/7/85. – 86. 
28. a 29. 11. Vánoční výstava v budově zahrádkářů. 
Klub důchodců a děti mateřské a základní školy 
vystavovaly adventní věnce, keramiku a papírové 

vystřihovánky. K zakoupení 
byly vánoční dekorace, zdobené 
perníčky paní Látalové 
z Břestu, keramika Ivany 
Bělařové, voskové figurky a 
svíce paní z Líšné. Keramický 



a dřevěný Betlém, nazdobené 
stoly, perníky a domácí vánoční 
cukroví shlédlo 400 návštěvníků, 
někteří poseděli při zákusku a kávě. 
Foto 2009/ 7/87. – 94. 

29. 11. v 17.00 Slavnostní rozsvícení vánočního 
stromu na návsi u pomníku arcibiskupa A. C. Stojana. 
Přítomné přivítali předseda kulturní komise Zbyněk 
Batěk,  pan farář Bedřich Horák a starosta obce Ivo 
Pitner. Děti základní školy Beňov zahrály na flétny a 
zazpívaly vánoční koledy za hudebního doprovodu slečny 
Hany Bělařové. Byl vylosován Matěj Mudra, který 
se starostou obce rozsvítil vánoční strom. Opět se 
podávalo svařené víno. V Prusích také rozsvícen 
vánoční strom u kaple svatého Floriana. 
V sobotu 5. 12. od 15.00  uspořádal ������Sokol tradiční 

Mikulášskou nadílku v 
sokolovně, děti nejdříve soutěžily a 
pak za  básničku nebo písničku 
dostaly od anděla sladkou odměnu.  

12. 12. od 14. 00 Předvánoční beseda Klubu 
důchodců v Sokolovně. Předsedkyně Marie 
Klvaňová setkání zahájila a přednesla zprávu o činnosti 
za rok 2009. Starosta obce poděkoval předáním růží osmi 
členkám klubu důchodců za uspořádání vánoční výstavy 
a pánům Antonovi Krajčovičovi a Ignáci Hošákovi za 



brigády na dokončení dětského hřiště. Mezi hosty 
vystoupil i pater Bedřich Horák. Následovalo 
vystoupení členů ������� a břišních tanečnic.Účastníci 
byli pohoštěni koláčky, 
kávou a řízkem  
s  bramborovým salátem.  
K dobré náladě a tanci hrál 
na harmoniku Svaťa Šrámek 
a na varhany Jiří Hrbas a 
zpívala Libuše Šrámková. 
Fotopříloha 2009/8/94. – 96.  

18. 12. od 17. 40 Vánoční koncert v kostele svatého 
Františka z Assisi. Slovem provázel starosta obce Ivo 
Pitner. Děti ��� a ��� zazpívaly koledy, přednesly 
básničky, zahrály na flétny a 
od 18.20 vystoupil smíšený 
pěvecký sbor Vokál. 
Fotopříloha 2009/8/100. − 
101.     Starosta obce 
poděkoval pořadatelům, 
předal jim růže a na závěr popřál všem hezké prožití 
vánočních svátků. 
31. 12. od 19.00 Silvestr u zahrádkářů, vystoupení 
břišních tanečnic, beňovský Šum svistu s Danem 
Nekonečným a tombola. Hrál Jirka Hrbas a zpívala 
Liba Šrámková, novoroční přípitek v maskách.  



 

Klub důchodců. 
Podílel se na organizaci Tříkrálové sbírky, obecního 
plesu a hodových slavnostech. Pokračuje ve cvičení 

Pilates a v keramice zhotovuje různé 
dekorace. 4. 3. Velikonoční keramika. 
11. a 12. 4. Výroba dekorací a dozor  
na velikonoční výstavě v muzeu. 

13. 5. Zájezd do Polského 
Těšína  a do zahradního centra  
v Pisarzsowicích, fotopříloha 
2009/3/41. a  42.   
 

14. 7. pouť  
 na Svatý Hostýn. 
Výlet  na podzimní Flóru Olomouc. 
V  Městském domě v Přerově na 
vystoupení operetního souboru 
z Opavy. Zdatní členové se prošli  
k rybníku v Prusích s pohoštěním 
pana Tomečka.  

Uspořádali dvě brigády  
na výsadbu zeleně v obcích.  
28. 11. a 29. 11. Vánoční výstava, 
čtvrtý ročník popsán v kultuře. 
Fotopříloha 2009/7/87. – 94. 
 



12. 12. od 14.00 Předvánoční 
beseda, diskuse se starostou obce a 
členy zastupitelstva, popis v kultuře. 
K nahlédnutí obecní kroniky a 
fotografie. Foto 2009/8/94. – 96. 

Starší a nemocní obyvatelé se nemohou těchto akcí 
účastnit a tak je  členové navštěvují s vitamínovým 
balíčkem, zajeli i do domova důchodců v Pavlovicích 
 u Přerova pozdravit paní Hermanovou. 
 

Český zahrádkářský svaz Beňov  
Měl 82 členů převážně staršího věku. 
Vlastní budovu č.p. 6. uprostřed obce.  
Jsou zde čtyři  nájemníci. Garáž ve 
dvorním traktu má pronajatu pan 
Vladimír Bělař. Obchod má paní 
Jarmila Pospíšilová. Nebytové prostory v prvním patře  
obývá slečna Kateřina Venská a část sklepa 
Českomoravské myslivecké sdružení Beňov − Prusy. 
Výkup  ovoce se prováděl 2x týdně od května do října. 
Sdružuje zájmy občanů jak starší tak mladé generace a 
spolupracuje s dalšími spolky v obci.  
20. 2. výroční členská schůze.  
V průběhu února a března sběr vzorků 
na Beňovský slivkošt 2009. 
Vyhlášeno 5 kategorií – modré ovoce, 
jablka, hrušky, ostatní směsi a likéry. 



7. 3. od 9.00 Příprava na Slivkošt, od 14.00  hodnocení 
vzorků, popis v kultuře. Fotopříloha 2009/1/13. – 16. 
21. 3. Výstava        spojená s ochutnávkou slivovice, 
ovocných destilátů a likérů, vyhodnocení, 
předání cen a diplomů pro 15 vítězů, 
diplomy pro všechny, kdo postoupili do 2. 
kola, katalog a lístky na ochutnávku pro 
všechny, kdo odevzdali vzorky. Dále 
výstava keramiky žáků ZŠ a výstava 
obecních fotografií, k poslechu i tanci hudba paní 
Aničky Doleželové se synem. Diplomy zdarma zatavili 
na okresním výboru ČZS v Přerově, při této příležitosti 
předána bronzová medaile za zásluhy o rozvoj 
zahrádkářství od republikové rady ČZS a odměna Kč 
200,−. Na výstavě slavnostně předával pan starosta Ivo 
Pitner v zastoupení členů územní rady ČZS Přerov.  
25. 4. od 8.00Autobusový zájezd do Litovle, návštěva 
muzea,  společný oběd  U  Zlaté Křepelky a návštěva 
Flóry Olomouc. 
21. 6. od 14.00 Červnové posezení, bohatá tombola, 
k tanci a poslechu hrála hudba  pana Caletky. Účast 60 

návštěvníků. Paní Martínková chystala 
občerstvení na budoucím barpultu. 
Fotopříloha 2009/4/ 51. – 53.  
13. 9. Malování na chodníku, osloveny 
spolky, ZŠ  a požádány o spolupráci. 



 26. 9. Autobusový zájezd do 
Luhačovic, prohlídka lázní, společný 
oběd ve Vizovicích, zde návštěva 
zámku a zahrady, večer posezení ve 

sklípku v Blatnici. Foto 2009/5/65. a  66. 
3. – 5. 10. Výstava Plody podzimu. K  zhlédnutí 
ovoce, zelenina, květiny, dušičkové vazby, netradiční 
zelenina, paličkované krajky, výrobky a 
obrázky dětí MŠ a ZŠ Beňov, obecní 
fotografie z historie i současnosti, kroniky 
Beňova a Prus z let 2007 a 2008. Návštěvníci přispěli 
dobrovolným vstupným na rekonstrukci místní 
sokolovny, obdivovali rozmanitá aranžmá z květin a 
ostatních výpěstků, ochutnali svařené víno nebo burčák a 
zákusky u baru v Pekle. O víkendu praktikovaly 
ukázky paličkování paní Malinová a paní Hanáková. 
Fotopříloha 2009/6/71. −  73.  

31. 12. od 19.00 Silvestrovský večer 
s vystoupením břišních tanečnic a 
beňovský Šum svistu s  Danem 
Nekonečným, tombola, hrál Jirka 
Hrbas a zpívala Liba Šrámková. 

Foto 2009/8/106.  
Ze všech akcí je pořízena fotografická dokumentace  
na CD, které je možno zapůjčit v knihovně.  



    Sport  
 
   T.  J. Sokol Beňov 
23. 1. od 20.00 Sokolský ples. 
28. 3. Účast žaček v soutěži šplh o tyči. 
25. 4. Účast družstva T. J. Sokol Beňov  

 v lehké atletice na stadionu 
Spartaku Přerov. Družstvo 
žákyň soutěžilo v hodu 
kriketovým míčkem, skoku do 
dálky, běhu na 100 a 300 metrů. 
Fotopříloha 2009/2/24. −25.    

2. 5. v 8.00 se brigádníci vydali do lesa 
nařezat a dovést dřevo na plánovaný 
táborák. 9. 5. od 20.00 
Táborák na výletišti.  

1. 6. od 14.00 Dětský den, popis ve škole.  
6. 7. Zahájena rekonstrukce sokolovny hrazená z dotace 
Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy ČR z 
programu Podpory rozvoje a obnovy materiálně 
technické základny sportovních organizací v částce 
853.000,− Kč. Práce započaly kompletním 
vystěhováním příslušenství sokolovny, vysekáním 
výklenků pod okny a instalací topných těles, montáží 
plynových kotlů s rozvody, rekonstrukce elektroinstalace  



s výměnou elektrorozvaděčů a montáží osvětlovacích těles 
a revizí elektroinstalace, výměnou oken a dveří.  
S touto rekonstrukcí vyvstaly následné práce a činnosti, 
které T. J. Sokol Beňov hradil 
ze svých finančních prostředků v 
částce 149.700,− Kč. Instalace 
parapetů pod okny, zednické 
práce, pokládka dlažby, 
zamalování rekonstruovaných 
prostor, obložení sálu a přísálí, smirkování, pastování a 
leštění parket sálu a jeviště, montáž lina v přísálí, revize 
komínu s revizí plynových kotlů, nákup a ušití závěsů a 
záclon. 
13. 9. Malování na chodníku 
 na výletišti za sokolovnou. 
3.10. Den otevřených dveří  
u příležitosti hodových oslav. 
31. 10. od 17.00 Slavnostní otevření sokolovny po 
rekonstrukci, poděkování sponzorům, občanům a dárcům 

za finanční a brigádní 
podporu při opravě. Pan 
Kubík seznámil přítomné 
s průběhem prací a starosta 
sokola Zbyněk Batěk 
symbolicky přestřihl 
pásku. Vystoupily děti 



z MŠ a ZŠ Beňov, členky 
aerobic a břišní tanečnice. 
Fotopř. 2009/6/71. – 76. 
28. 10. ku příležitosti 
svátku výročí vzniku 
Československé republiky 
položili věnce u pomníku 
T. G. Masaryka v Beňově a u pamětní desky na 
sokolovně k 115. výročí narození zasloužilého rodáka 
obce Rudolfa Lukaštíka zástupci T. J. Sokol a Obce 
Beňov.  

5. 12. od 15.00 Mikulášská 
nadílka, nejdříve děti soutěžily 
ve skákáni v pytli a přes metlu, 
prolézaly tunelem a motaly 
rybičky. Po hodině přišel 
Mikuláš s andělem a čertem. 

Děti přednášely, zpívaly nebo opět přeskakovaly metlu a 
obdržely dárek. Na závěr si ještě zahrály židličkovou. 
 
 

Sbor dobrovolných hasičů 
Členové se pravidelně setkávali vždy druhý pátek v 
měsíci na výborové a následně na členské schůzi. Jejich 
hlavní náplní a úkolem je zabezpečení požární ochrany  



a majetku pro občany obce Beňov a Prusy. Výbor 
SDH Beňov pracoval ve stejném složení, starostou 
Bohuslav Chromčík, jen za odstupujícího člena výboru 
Martina Hrbase byl zvolen Štěpán Lenhart. 
16. – 18. 1. členové a zastupitelé obce navštívili naše 
polské přátele szražáky Boruszowice − Hanusek 
v Polsku. Shlédli muzeum, doly na stříbro, obchodní 
centrum a historické město Tarnowskie Góry. Večery 
provázelo posezení se zpěvem při kytaře.  

30. 4. ve čtvrtek Pálení čarodějnic pro děti 
i dospělé v maskách, slétli se na košťatech 
nad hřištěm u hospody Pod topoly. 
Marcela Kubíčková je přivítala 
povídáním o tradici a seznámila 
s programem. Děti plnily soutěžní úkoly, 
následovala tombola a upálení čarodějnice 

na ohni, opékání špekáčků a průvod po vesnici s loučemi. 
Pokračovala diskotéka do noci. 
9. 5. Okrsková soutěž Mikroregionu 
Moštěnka na fotbalovém hřišti 
v Beňově. V domácím prostředí 
zvítězila obě  naše družstva muži i 

ženy. Organizačně vše 
zajistili členové SDH 
Beňov spolu s 
funkcionáři okrsku. 



23. 5 se SDH Beňov zúčastnil okresního kola 
v Býškovicích − Provodovicích, kde se družstvo žen 
umístnilo na  9 místě. 
20. 6. uspořádal SDH Beňov požární soutěž zařazenou 
do soutěže o Pohár Mikroregiomu Moštěnka, 
zůčastnilo se zde 13 hasičských družstev v požárním 
útoku . Poháry vyrobila firma Janků −sport a medaile 
firma Č.O.B. slévárna barevných kovů. 
Opracováno 5 brigád na sázení stromků a čištění okolí 
polních cest  v k.ú obce Beňov. 
1. 6.   na dětském dni předvedena technika, přistavena 
furgona., 
19. 9. Výpomoc při Bochořské sově.  
V listopadu proběhla brigáda na úpravu hasičárny.  
Na konci roku měla základna 42 členů.       
 
 

Víkendový pobyt na Kocandě  u srubu byl pátý 
rok společnou akcí spolků Svazu dobrovolných hasičů, 
TJ Sokol Beňov a 
Mysliveckého sdružení. V pátek 
28. 8. postavili tatínci stany a 
velké slunečníky. V podvečer u 
táboráku všichni zpívali při 
kytaře a opékali kabanos. Za 
tmy děti plnily první úkoly na stezce odvahy, aby získaly 
prvního bobříka. Sobota byla deštivá, ale to dětem 



nevadilo. V pláštěnkách a holinkách šly do lesa a 
snažily se zapamatovat obrázky na stromech pro splnění 
bobříka paměti. Pak poslepu ručkovaly podél lana a 
trefovaly se míčky do obruče. Po obědě  navštívily 
Jezdeckou stáj na Mariánově. Po návratu je překvapila 
„bílá paní“ a zjištění, že to byli 2 tatínci. Večer se u ohně 
zpívalo. V neděli už bylo krásně, účastníci se prošli do 
Karlovic a plnili další bobříky zdatnosti. Po obědě 
obdržely děti své kresby, účastnický list a odměny. 
Poděkování patří rodičům a dalším členům spolků  za 
organizaci, zajištění stravy, dovezení cisterny s vodou, 
instalaci osvětlení, dovozu stolů, laveček, slunečníků a 
zpracování dřeva na oheň. 
 
Fotbalový oddíl FC Beňov 
V pátek 13. 3. od 18.00 se v místní sokolovně konala 
valná hromada FC Beňov. Po projednání zprávy FC 
Beňov za rok 2008 byli oceněni dlouholetí členové u 
příležitosti životního jubilea pánové Bohumír Hovůrka, 
Antonín Kobert a Zdeněk Stojan. Nadále předsedou 
Michal Zavadil.  
Činnost fotbalového klubu rozdělíme již tradičně 
fotbalově na dvě části, jarní a podzimní. V jarní části 
ročníku hráli pod hlavičkou FC Beňov mužstvo mužů i 
dorost v Okresním přeboru. Muži se celou sezónu 
pohybovali v popředí tabulky s minimálním odstupem na 



jedinou postupovou příčku, bohužel, okamžitý pokus o 
návrat do vyšší soutěže o pár bodů nevyšel a sezónu muži 
zakončili na 2. místě. V jarní části soutěže vedl mužstvo 
jako hlavní trenér pan Antonín Vymětal, poté jej 
nahradil Tomáš Martínek. Dorost pod vedením Mirka 
Kappela zakončil jarní sezónu na 7. místě tabulky. 
Bohužel z důvodu věku nám v této kategorii skončilo 
hned 8 dorostenců. Proto nebylo možné toto družstvo 
udržet a výsledkem bylo nepřihlášení dorostu do 
soutěžního ročníku 2009/2010. 
 Podzimní část roku 2009 už tým mužů vedl nový 
trenér Tomáš Martínek a mužstvo skončilo na 6. místě  
tabulky. Nutno podotknout, že mužstvo bylo oproti jarní 
části oslabené, protože se někteří hráči na poslední chvíli 
rozhodli zkusit štěstí v jiných oddílech. V průběhu celého 
roku za muže nastupovali mimo kmenových hráčů na 

hostování Tomáš 
Cigánek z 1. FC 
Přerov a Honza 
Kudrna z FK 
Kozlovice, během 
podzimu pak muže 
posílil Pepa 
Dvořák, který u nás 

působí zatím na hostování z Němčic u Holešova.   



Do sezóny 2009/2010 se podařilo dát dohromady 
družstvo mladší přípravky, která hraje systémem 4+1, 
děti se účastnily tréninků i zápasů v hojném počtu, 
nicméně převaha děvčat nad chlapci v tomto družstvu je 
na výsledcích přípravky znát.  
Co se týče mimo sportovní činnosti, výbor FC Beňov se 
během zimních měsíců rozhodl přihlásit do akce Zelený 
trávník pořádané Českomoravským fotbalovým svazem a 
podařilo se nám v této akci uspět. Za tyto finance byly 
provedeny a zajištěny  veškeré studie a povolení pro 
realizaci tohoto projektu a instalována nádrž na vodu, 
výkopové práce, příprava drenáží a  chrániček tak, aby po 
obdržení všech povolení byli na tuto akci plně připraveni. 
Vzhledem k tomu, že částka byla na rekonstrukci hřiště 
malá, se výbor rozhodl zajistit financování jiným 
způsobem. Oslovili MAS (Místní akční skupinu) – 
Partnerství Moštěnka, kde uspěli hned při první žádosti 
o obdrželi dotaci Kč 643.450,−. Tímto se podařilo 
zajistit prostředky a společně s Obecním úřadem Beňov 
jsou dohodnuti na společném financování tohoto projektu. 
V průběhu rekonstrukce budou hrát mužstva FC Beňov 
na hřišti Viktorky Přerov. Další událostí, která nás 
potkala v průběhu roku 2009, byla změna nájemce 
Pohostinství Pod topoly, kde byla ukončena dlouholetá 
spolupráce s panem Smočkem, kterému  výbor poděkoval 
za vzájemnou spolupráci. 



Úpravy  a  budování. 
 

3. − 4. 2. Zemědělská vodohospodářská správa, oblast 
povodí Moravy, pracoviště Přerov, po jednání s obcí 
Beňov financovala úpravy vodohospodářské svodně 
kolem pozemku pana Antonína Martínka. Tyto práce 
provedla společnost �����, s.r.o. 

 
V únoru 
pokáceny 

smrky Na 
Vinohrádku.  

3. – 8. 4. Velkoobjemové kontejnery na domovní odpad  
u ��, u hřiště a Kašpárkového. 
28. 3.  Brigáda za účasti členů spolků a neziskových 
organizací na výřezy a likvidaci náletových dřevin v 
lokalitách, které jsou určeny k obnově výsadeb dle plánu 
��� na roky 2007 − 2017. Tato obnova krajiny 
výsadbou starých krajových odrůd bude také doplněním 
protierozní ochrany krajiny v k.ú. obce Beňov.  

10. 4. Následky z Pomlázkové zábavy. Tak jako v 
loňském roce se opět vandalové podepsali a poničili 
autobusovou zastávku v naší obci po páteční Pomlázkové 
zábavě, která se konala v místní sokolovně. Způsobená 



škoda : nové sklo : 615,− Kč, silikonový tmel : 160,− 
Kč, dovoz skla: 100,− Kč, práce při odstranění 
rozbitého skla a znovu nalepení nového skla : 400,−Kč. 
Celkem 1.275,− Kč . 
20. 4. S pomocí traktoru vytrhány zbytky kmenů 
s kořeny po skácení smrků a jehličnanů. 
21. − 22. 4. Obecní pracovníci odstraňovali hlínu 
z kořenů vyvrácených smrků a odváželi 
pařezy. 
Před Konupčíkovým pokácena růžová 
magnólie. Už koncem dubna rozkvetly 
stromy, které byly vloni zasazeny u 
příležitosti titulu Strom roku 2007. 

 
Začátkem května dovezeny 
do letní učebny před školou lavice 
a stoly, později přidána tabule. 
 

25. 5. U zastávky umístěna 
informativní tabule s lavičkou a 
odpadkovým košem, která byla 
pořízena z dotace Mikroregionu 
Moštěnka. 
Ošetřena obecní zeleň, zastřihovány keře živých plotů a 
ořezány magnólie před Olehlovým.  



7 − 9. 7. Obec nechala provést opravu polní cesty za 
horizontem, směrem na obec Dobrčice. Návoz kamene, 
rozhrnutí a úpravy provedla společnost Salix Morava, 
a.s. − pracovníci Břetislav Špíšek a Evžen Janda  
mladší, zaválení vibračním válcem provedla firma Eko − 
Agrostav, a.s. 

Koncem července ukončeny práce na 
dětském hřišti. Byla postavena zídka v 
prostoru tabule na psaní a malování, 
vydlážděn chodník a postaveno nové 
oplocení. Na dokončovacích pracích se 
podíleli pan Ignác Hošák, pan Anton 

Krajčovič a obecní pracovníci. 
Lavičky vyrobil pan Kamil 
Ostrčil, obec všem děkuje za jejich 
práci a ochotu. 

 
 

11. 7. Sběr  
železného odpadu. 

 
6. 8. Zahájena ��. etapa 
rekonstrukce veřejného 
osvětlení. V Beňově bylo 
rozšířeno o 9 světel a byla 
provedena výměna 



rozvaděčů s instalací regulátorů 
k programovatelnému svitu 
k dosažení úspor za elektrickou 
energii. V Prusích byly 
vyměněny všechny lampy 
veřejného osvětlení s regulací 
v samotných světelných zdrojích. Dotace z Ministerstva 
pro místní rozvoj České republiky byla ve výši Kč 
600.000,− s vlastními zdroji v částce Kč 198.490,−  
26. 9. Velkoobjemové kontejnery u ��, u hřiště a 
NaVinohrádku.  

V sobotu 24. 10. odpoledne 
založen Sad tří generací a vysazeno 
24 jabloní odrůd 
Melodie, Jame 
Grive, Rubín, 

Rubinola, Discovery, Průsvitné letní , 
Šampion  a Jadrničky. V úvodu 
mistostarostka Ing.Bělařová Hana 
seznámila všechny přítomné s projektem 
a finanční podporou nadace Partnerství. Počasí moc 
nepřálo, tak se pro zahřáti podával svařáček nebo čaj a 
různé jablkové dobroty. Poděkování patří všem 
zúčastněným a paní Bittnerové, Kubíčkové, Stojanové, 
Šrámkové, Žitné a Vyhňákové za upečení skvělých 
jablečných moučníků.  



Obecní pracovníci stromky 
zasypali kůrou a na zimu 
obalili pletivem proti okusu 
zvěře. 
5. −  7. 11. Sázení stromků v 
katastru obce Beňov v 
lokalitách zadní Lipiny, Horní Úlehla a kolem polní 
cesty směr Beňov − Dobrčice. Celkem se vysadilo dle 
zpracovaného projektu 137 stromů starých odrůd jabloní, 
hrušní, jeřábu, trnek a listnatých stromů − dub, lípa, 
javor a habr. Obec obdržela z programu péče o krajinu 
dotaci z  Ministerstva životního prostředí České 
republiky na výsadbu nelesní zeleně Kč 84.102,− 
s vlastními zdroji ve výši Kč 9.345,− 
30. 11. Ořezány suché větve na Stojanově lípě s pomocí 
vysokozdvižného vozíku. 
20. 12. Zakoupeno zametací zařízení německé firmy 
Wiedenmann. Zametací kartáč o šířce 1200 mm lze 
uchytit na obecní traktor Vivit 400 a používat na 
zametání chodníků a místních komunikací. 
23. a 28. 12. Výměno potrubí na odpady v mateřské 
školce. Pracovníci obce p. Antonín Velešík a p. 
Vojtěch Chmelař ve spolupráci s p. Lubomírem 
Havlíčkem vyčerpali septik. P. Vítězslav Žákovský 
provedl výkopové práce a bylo vyměněno staré litinové 
potrubí za plastové v délce 8 metrů. 



Různé události 
30. 3. Oprava osvětlení a vedení nízkého napětí v obci. 
Frontální vlna, která postupovala z Alpské oblasti k 
severovýchodu a během neděle a noci na pondělí ovlivnila 
počasí zejména na Moravě a ve Slezsku. Velké srážky 
se silným větrem způsobily poruchu na síti vedení 
nízkého napětí a vedení veřejného osvětlení. Vodiče byly 
na několika místech spleteny a veřejné osvětlení tak 
svítilo po oba dny, než byla porucha odstraněna 
společností ČEZ Distribuce, pracovníky poruchové 
služby z Přerova. 
1. 4. Zdraženo jízdné v autobuse z Kč 13,− na Kč 14,− 

 

Začátkem května obdržely všechny domácnosti rozpis 
sazeb f. LAN Servis. 12. 5. od 18.00 veřejné jednání 
v sokolovně s f. Lan servis za účelem 
projednání nové kabelové televize.  
28. 5. Firma LAN Servis doručila 
výhodnou nabídku. Na podzim 
provedla položení páteřní linky 
optického kabelu na obecních 
pozemcích po celé obci. 
V Novém Přerovsku vyšel 7. 5. 
článek na podezření prasečí chřipkou 
na muže z Beňova, který se vrátil ze 
zahraničí. Virus ale nebyl potvrzen. 



 
Koncem května visely pod značkami Beňov cedule 
Daňově diskriminovaná obec. Proti politice 
zvýhodňování velkých měst se ozvaly i další obce, protože 
státní příjmy byly rozděleny mezi města a obce podle 
velikosti a počtu obyvatel. Malé obce pak nemají 
prostředky na nové kanalizace nebo kulturní zázemí, 
protože dostaly na občana Kč 6.900,−, ale největší města 
na hlavu Kč 30.000,−. Organizátorem protestní akce 
bylo Sdružení místních samospráv. To bylo členem 
pracovní komise Ministerstva financí, která připravovala 
sledování toku financování obcí a měla připravit návrh 
nového zákona.  
 
5. a  6. 6. Volby do Evropského parlamentu ve 
volebním okrsku č.1. Účast byla poněkud nižší. Lidé si 
volili 22 zástupců, kteří budou naši zemi zastupovat ve 
Štrasburku v následujících pěti letech. Na výběr byly 
kandidátky 32 seskupení, která do voleb vyslala více než 
700 kandidátů. Do výpisu ze stálého a zvláštního 
seznamu bylo zapsaných 578 osob, volilo jen 122, což je 
21 % občanů obcí Beňova a Prusy. V obci se na 
prvních místech umístnily tyto strany: ČSSD − 46 hlasů, 
KDÚ�ČSL− 20 hlasů, ODS − 19 hlasů, KSČM − 18 
hlasů, Strana zdravého rozumu − 7 hlasů, Starostové a 
Nezávislí − 5 hlasů, Evropská Demokratická strana − 
1 hlas, Moravané − 1 hlas, Pravý Blok − 1 hlas, 



Dělnické strana − 1 hlas, Nezávislí − 1 hlas, Strana 
svobodných občanů − 1 hlas. 

 
   17. 6. Komise Vesnice roku  
    při hodnocení obce na prohlídce     
   dětského hřiště. 

31. 8. navštívili naši obec zástupci 
z Německa, když se vraceli 
z jednání MAS  a projednávali 
možnosti spolupráce. Navštívili 
muzeum, kostel, budovu zahrádkářů a besedovali           
na obecním úřadě. Tlumočila paní Simona Mudrová. 
 

V létě byly před Karlovicemi 
umístěny nové směrové cedule. 
Koncem října Na Kocandě nad 
obcí Beňov instalovali 
pracovníci obce Beňov Vojtěch 
Chmelař a Radoslav Petřík 

dřevěnou stříšku, kterou vyrobil beňovský stolař Otakar 
Ostrčil i s vyřezanými směrovkami. Tento rozcestník 
bude sloužit na turistické trase v k.ú Beňov pro všechny 
turisty. Klub českých turistů SK Přerov vyznačil trasu 
v barvě žluté na směrech Karlovice, Prusy, Beňov, 



Marianín a Lišná. Začátkem 
listopadu přibyly nové turistické 
cedule a směrovníky u odbočky 
k sokolovně na sloupu před domem 
p. Jandové, Beňov 1.  
  
Od září funguje na naší obci tzv. 
Czech point. Je to místo výkonu 
veřejné správy, která poskytuje 
občanům informace o údajích z 
centrálních registrů. Můžete si tedy 

v případě potřeby vyzvednou na obci výpis z katastru 
nemovitostí, výpis z rejstříku trestů, výpis z obchodního 
rejstříku a postupně se budou zpřístupňovat další 
informace. Dotace na Czech point byla Kč 56.048,− 
s vykrytím vlastních zdrojů Kč 9.890,− 
 
Obec obdržela doplatek dotace Kč 587.000,− 
z Ministerstva životního prostředí České republiky po 
vyhodnocení dvouletého zkušebního provozu čistírny 
odpadních vod a předání díla do trvalého provozu.  
 
Od září přestěhována beňovská zastávka  v  Přerově 
před Hypernovu, místo čísla 26 pod číslo 25 z důvodu 
rekonstrukce autobusového nádraží. 18. 12. otevřena na 
novém stanovišti pod číslem 17 uprostřed nádraží. 



Počasí 
Leden začal silnými 
mrazy, až −20°C. 
Bylo i hodně sněhu. 

23. 2. Silný vítr způsoboval hluboké závěje 
a na cestách sněhové jazyky.  24. 2. napadlo dalších 10 
cm sněhu. 27. 2. se oteplilo a často pršelo. Naposledy 
mrzlo 26. 3. a  ještě napadly 2 cm sněhu. 

Od dubna začalo léto, 24°C, 
sucho, pršelo až  6. května. 
Rostliny a stromy dříve 

rozkvetly, ale včely nebyly připravené. Bouřky 10. , 
11., 19. a 22. 5. Konečně se ochladilo 27. 5. a pět dní 

pršelo. V červnu bouřky 6., 10., 
23., 24., 25. a 29. Přívalové 
deště 24. 6. a další deště 
způsobily vysokou vlhkost 

vzduchu, až 90%. 23. 7. padly teplotní rekordy, bylo 
35°C.  25. 7. bouřka, na pět dní se ochladilo, ale od  

30. 7. opět horké léto. V srpnu pršelo pět 
dní. 17. 8. bouřka, jinak pořád teplo. 
Podzim se také vydařil, od 30. 9. se 

ochladilo. Do 17. 10. často pršelo. 19. 10. první mráz 
 −1°C, další až 1. 11. už −3°C a tak  omrzly květiny.  
4. 11. odpoledne padal první sníh, další až od 12.12.  
Od 23. 12 se oteplilo a občas pršelo, také na Silvestra. 



 

Fotografická příloha 2009 
 
1/1. a 2. Zimní pohledy na Beňov 1. 1. v 10.50 
1/ 3. Svatý obrázek pod lípou nad Beňovem 3. 1.  
1/4. Cesta z Beňova do Prus 3. 1. v 9.58 
1/5. Hudebníci na hřbitově po pohřbu 3. 1. v 11.16 
1/6. Beňovský hřbitov v zimě 3. 1. v 11.24 
1/7. Tříkrálová sbírka v Prusích 9. 1. v 15.47 a 
1/8. v sobotu 10. 1. v 9.58 kluci v Beňově 
1/9. Lípa s námrazou u pomníku 9. 1. v 11.10 
1/10. − 12. Šibřinky v Sokolovně 1. 3. od 14.00 
1/13. – 16. Účastníci hodnocení vzorků Beňovského 
slivkoštu 2009 – komise u zahrádkářů 7. 3. od 14.00 
 
2/17. − 21. Beňovský slivkošt 2009 v budově  
ČZS, ochutnávka a vyhodnocení 21. 3. od 14.00 
2/22. a 23. Velikonoční výstava v muzeu arcibiskupa 
Antonína Cyrila Stojana  11. a 12. 4.  
2/24. −27. Účast družstva Sokola Beňov  v soutěži 
lehké atletiky na stadionu Spartak Přerov 25. 4. 
2/28. a 29. Komise Vesnice roku 2009 17. 6. od 14.20 
 
3/30. −33. Pálení čarodějnic u hřiště  
nad tribunou 30. 4. od 17.00 
3/34. Kvetoucí strom zástupců Nadace partnerství. 



3/35. −  38. Okrsková soutěž Mikroregionu Moštěnka 
na beňovském hřišti 9. 5. od 13.00. 
3/39. − 40. Táborák za Sokolovnou 9. 5. od 20.00 
3/41. a  42.  Klub důchodců v zahradním centru  
v Pisarzsowicích v Polsku 13. 5.  
 
4/43. – 46. Koncert u příležitosti výročí narození 
arcibiskupa Antonína Cyrila Stojana v kostele  
svatého Františka z Assisi 22. 5. od 16.00 
4/47. – 50. Dětský den za Sokolovnou 1. 6. od 14.00 
4/51. – 53. Červnové posezení u zahrádkářů  21. 6.  
4/54. Klub důchodců na Svatém Hostýně 14. 7. 
 
5/55. a 56. Táborové stanování s TJ Sokol Beňov 
 a SDH  Beňov u srubu na Kocandě  28.– 30. 8. 
5/57. – 59. Slavnostní otevření dětského hřiště u školy 
5. 9. v 19.30, posezení pod lipou a promítání pohádky. 
5/60. – 64. Malování na chodníku za sokolovnou, 
soutěže, kouzelník a diskotéka v ZOO 13. 9. od 14.00 
5/65. a  66. Autobusový zájezd zahrádkářů do 
Luhačovic, Vizovic  a večer posezení ve sklípku 
v Blatnici 26. 9.  
 

6/67. – 70. Sad tří generací 24. 10. od 14.00  
6/71. – 73.Výstava Plody podzimu 2009 u zahrádkářů  
u příležitosti hodových oslav 3. – 5. 10. 



6/74. – 79. Slavnostní otevření sokolovny po 
rekonstrukci, vystoupení dětí dětí MŠ a ZŠ, aerobic TJ 
Sokol Beňov  a břišních tanečnic 31. 10. od 17.00 
 
7/80. – 84.Vítání občánků na OÚ 15. 11. od 14.00. 
7/85. – 86. Aranžování u zahrádkářů 26. 11. od 16.00 
7/87. – 94. Vánoční výstava Klubu důchodců, dětí MŠ 

a ZŠ  v budově ČZS  28. a  29. 11. 
 

8/95. Rozcestník na Kocandě. 
8/96. Mikulášská nadílka 5. 12. od 15.00 
8/97. – 99. Předvánoční beseda Klubu důchodců 
 v sokolovně 12. 12. od 14.00 
8/100. − 101.  Vánoční koncert v kostele svatého 
Františka, vystoupení dětí MŠ a ZŠ  18. 12. od 17.40 
8/102. Vystoupení pěveckého sboru Vokál v kostele 
svatého Františka z Assisi 18.12. od 18.20 
8/103.−105. Vánoční besídka ve škole 22. 12. od 10.00 
8/106. Silvestr u zahrádkářů 31. 12. od 19.00 
 
 
 


